
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Struttura Speciale 
Comunicazione 
Istituzionale

Tipo materia PR Puglia FESR-FSE+ 
2021–2027

Materia Asse XI

Sotto Materia Azione 11.1

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00351  del 30/10/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 142

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 142/DIR/2025/00381

OGGETTO: CIG: B8D62CA42A Realizzazione di delegazione dedicata a Regione 
Puglia all'interno del Social Football Summit, 18-19 novembre 2025 presso Allianz 
Stadium, Torino. Affidamento diretto ex art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs. 36/2023. Impegno di 
spesa.

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 30/10/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 Febbraio 1997, n.7; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261 del 28.7.1998 e successive 
integrazioni; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs 30 Marzo 2001, n.165 e s. m. e i.; 
Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 443 del 31 luglio 2015; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 554 del 24.09.2018 con il 
quale è stata istituita la Struttura Speciale “Comunicazione Istituzionale”; 
Vista la D.G.R. n. 675 del 26.04.2021 di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Speciale “Comunicazione Istituzionale” all’avv. Rocco De Franchi; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” ed il Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation” in 
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto il D.Lgs 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009; 
Vista la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della 
Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”; 
Vista la LEGGE REGIONALE 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;
Vista la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale. Approvazione"; 
Visto il Regolamento Regionale 30 luglio 2024, n. 5 “Regolamento regionale sulle 
procedure per l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie comunitarie ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36.”

Nei giorni 18 e 19 novembre 2025, presso l'Allianz Stadium di Torino, è previsto 
l'evento denominato Social Football Summit 2025 (SFS25), giunto alla 8a 
edizione.

•

SFS25 rappresenta il primo e unico evento internazionale B2B in Italia dedicato 
all’industria del calcio e vede la partecipazione sia di istituzioni, di livello 
nazionale e internazione, che di operatori economici del settore 
(professionisti, marchi, media, aziende, startup e PMI).

•

l'evento rappresenta una importante occasione per la difusione delle azioni e 
delle iniziative della Regione Puglia in materia di sport per tutti e sani e corretti 
stili di vita, nonché per le iniziative che saranno messe in campo nel 2026 vista 
la designazione della Puglia quale Capitale Europea dello Sport;

•

Preso atto che:

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 2



rientrano tra le competenze della Struttura Speciale Comunicazione 
Istituzionale l'accrescimento dell'efficienza e dell'efficacia comunicativa della 
Regione Puglia nonché il supporto ai Dipartimenti e alle Agenzie regionali per 
l'adozione di campagne di comunicazione aventi ad oggetto l'attività 
istituzionale della Regione Puglia; 

•

Con email del 29/09/2025 della Sezione Bilancio della sanità e dello sport è 
stato richiesto alla Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale  l'acquisto 
dello spazio espositivo per la Regione Puglia nell'ambito dell'evento in 
argomento, offerto dalla società organizzatrice al prezzo di euro 20.000,00 oltre 
IVA;

•

in particolare, la società organizzatrice Go Project S.r.l. ha offerto, al costo 
indicato, i seguenti servizi:

esposizione del logo Regione Puglia su homepage e partnership page 
sito web (+12.000 utenti durante la due giorni dell’evento), Social media 
(fanbase +15.000 follower) e on site (Backdrop, nelle installazioni digitali 
prima dei Panel ledwall dello Stadium durante l’evento a rotazione con 
altri partner;

○

Realizzazione di foto per attività di comunicazione dell’evento;○

Creazione contenuti editoriali dedicati al brand (n.2 articoli report o 
redazionali o interviste, n.1 newsletter inviata al database, partecipazione 
a un live podcast SFS 25);

○

Spazio espositivo: Stand 7 x 2.5 m all’interno dell’area Exhibitor (Sala 
Agnelli) completo di Video e fondale graficizzato (Creatività da voi fornita) 
di 6x3 m in piuma completo di Moquette e desk accoglienza;

○

Spazio Riservato area corporate con area riservata di 6x3 metri con 
Backdrop 3x2 metri;

○

Disponibilità d’intervento di 25 minuti per presentazione nello speaker 
corner secondo il programma concordato con l’organizzazione;

○

N.5 Corporate Pass (accesso prioritario; accesso completo al luogo 
dell'evento; accesso alle aree corporate: zona esclusiva lounge con tutti 
gli stakeholder, pranzo e bevande per i due giorni del Summit, 
parcheggio, Digital Pass);

○

N. 20 delegate Pass (accesso per evento alle 2 giornate area exhibitor + 
n. 2 stage escluse aree private e aree corporate);

○

Consegna Premio a n. 1 categoria degli SFS Awards;○

Logo brand su backdrop durante la consegna degli SFS Awards;○

Creazione dei contenuti e definizione programma con invito Speaker per 
la realizzazione di uno snack summit da realizzare entro settembre 2026 
nella regione Puglia (sono esclusi i costi di organizzazione).

○

•

A tal fine, la società Go Project S.r.l., organizzatrice dell'evento, è stata invitata, 
mediante RdO n. 5709353 sulla piattaforma MePA, a formalizzare l'offerta 
descritta, con base d'asta di euro 20.000,00 oltre IVA;

•

la società citata ha trasmesso in data 20.10.2025, mediante piattaforma MePA, 
l'offerta per l'acquisto del servizio in argomento come sopra specificato, 
confermando il prezzo di euro 20.000,00 oltre IVA.

•

Valutato che:

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 3



la Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale ha ritenuto congruo il prezzo 
di euro 20.000,00 oltre IVA 22% per il servizio offerto;

•

sussistono, in ragione del valore del presente affidamento, le condizioni per 
ricorrere alla procedura di cui all'art. 50, co. 1, lett. b), D.Lgs. n. 36/2023;

•

è stata rilasciata dall'operatore la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 
136/2010, acquisita tramite la piattaforma MePA contestualmente alla 
presentazione dell'offerta;

•

è stata rilasciata dall'operatore la dichiarazione di possesso dei requisiti 
generali e speciali, in cui si attesta l'assenza di cause di esclusione ex articoli 
94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 nonché il possesso dei requisiti di ordine speciali 
richiesti dalla natura del servizio ex art. 100 del D. Lgs. n. 36/2023;

•

è stata prodotta dall'operatore economico autodichiarazione relativa al rispetto 
della clausola di pantoufluge ex art. 53, comma 16-ter, D. Lgs. 30 marzo 2001, 
n. 165;

•

è stata prodotta dall'operatore economico la Comunicazione del dato sulla 
Titolarità effettiva per Enti privati ex art. 22 par. 2 lett. d) Reg. (UE) 2021/241;

•

non si ritiene di richiedere all’operatore economico la presentazione di una 
garanzia definitiva in considerazione della verificata solidità economica 
dell'operatore, della comprovata esperienza e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare 
significative ripercussioni alla stazione appaltante;

•

è stato acquisito il CIG B8D62CA42A;•
è stato acquisito, con prot. INAIL_49865419, il DURC con scadenza di validità il 
04.11.2025.

•

Preso atto che:

è possibile reperire le risorse necessarie a copertura della spesa di che trattasi 
nelle somme stanziate sul capitolo di spesa U0741114 del Bilancio regionale, 
avente CRA 15.03 (Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport).

•

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente provvedimento si propone di:

acquisire, ai sensi dell’art. dell’art. 50 co. 1 lett. b) D.Lgs. n. 36/2023, dalla 
società Go Project S.r.l., con sede legale in Viale Liegi, 32 - 00198 Roma (RM), 
il servizio di realizzazione di delegazione dedicata a Regione Puglia all'interno 
del Social Football Summit, 18-19 novembre 2025 presso l'Allianz Stadium di 
Torino, come specificato nel presente provvedimento, al costo di 
euro24.400,00(di cui euro 20.000,00 di imponibile e euro 4.400,00 IVA 22%);

•

nominare RUP il dott. Andrea Perrone, funzionario della Struttura Speciale 
Comunicazione Istituzionale;

•

nominare DEC il dott. Michele Sabatella, titolare della EQ Comunicazione 
Istituzionale della Regione Puglia

•

procedere all'assunzione dell’impegno di spesa, pari a euro 24.400,00 IVA 
compresa a valere sull'annualità 2025 del bilancio regionale, sulle somme 
stanziate sul capitolo U0741114;

•

stabilire che la formalizzazione del rapporto con il soggetto aggiudicatario •

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 4



avverrà mediante trasmissione di RdO firmata sulla piattaforma MePA;
non richiedere all’aggiudicatario la garanzia fideiussoria definitiva, in ragione del 
modesto valore dell'affidamento.

•

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 e dal 
Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2025
Tipo di Gestione Gestione Sanitaria

Capitolo

U0741114 "SPESE PER SERVIZI PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO 
REGIONALE COMPRESO GLI INTERVENTI DI CUI 
ALL'ART. 10 L.R.38/94 E ART. 5 L.R. 10/89. INIZIATIVE 
STRAORDINARIE DI ATTIVITA' SANITARIA E CONVEGNI 
DELLA REGIONE PUGLIA. SPESE CORRENTI PER ALTRI 
SERVIZI"

Codice Struttura 
Regionale

15 - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
DEL BENESSERE ANIMALE 03 - SEZIONE BILANCIO 
DELLA SANITA' E DELLO SPORT

Classificazione 
della spesa ex 
D.Lgs. n. 118/2011

Missione: 13 Tutela della salute - Programma: 01 Servizio 
sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA - Titolo: 1 Spese correnti - Macroaggregato: 
03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.03.02.99.999 
Livello V: 999-Altri servizi diversi n.a.c.

Codice 
identificativo della Spesa ricorrente

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 5



spesa
Origine
Codice Transazione 
UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei 
flussi finanziari ex 
art. 3 Legge n. 
136/2010

CIG: B8D62CA42A

Codice MIR
Codice 
Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 24.400,00

Creditore
GO PROJECT S.R.L.
VIALE LIEGI, 32 - 00198 ROMA (RM)
C.F. 07539411004 P.I. 07539411004
PEC: GOPROJECT@PEC.IT

Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.•
Si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n. 118/2011.

•

La spesa di cui al presente provvedimento riguarda attività di informazione e 
comunicazione pubblica, di cui alla legge n. 150/2000 ed è pertanto esclusa 
dall’obbligo di comunicazione alla Sezione regionale di Controllo per la Puglia 
della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 1, comma 173, della legge 266/2005.

•

Agli atti di questo Servizio non esistono provvedimenti esecutivi e/o 
pignoramenti disposti dall’Autorità giudiziaria a carico del beneficiario.

•

Il presente provvediemento è escluso dagli adempimenti stabiliti dal Decreto del 
Ministro dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione 
dell’articolo 48/bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 in quanto non trattasi di 
liquidazione.

•

Il presente atto è escluso dall’obbligo di verifica del D. Lgs. N. 159/2011 e s.m.i. 
(Antimafia), in quanto il valore dell'affidamento è inferiore alle soglie previste 
dalla normativa.

•

Ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28 gennaio 2009, n. 2, si attesta 
di aver acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. con 
prot. INAIL_49865419 e scadenza 04.11.2025.

•

Si attesta che non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 
marzo 2013, n. 33.

•

DETERMINA

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 6



Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di acquisire, ai sensi dell’art. dell’art. 50 co. 1 lett. b) D.Lgs. n. 36/2023, dalla società 
Go Project S.r.l., con sede legale in Viale Liegi, 32 - 00198 Roma (RM), il servizio di 
realizzazione di delegazione dedicata a Regione Puglia all'interno del Social Football 
Summit, 18-19 novembre 2025 presso l'Allianz Stadium di Torino, come specificato 
nel presente provvedimento, al costo di euro24.400,00(di cui euro 20.000,00 di 
imponibile e euro 4.400,00 IVA 22%). 
 
Di nominare RUP il dott. Andrea Perrone, funzionario della Struttura Speciale 
Comunicazione Istituzionale. 
 
Di nominare DEC il dott. Michele Sabatella, titolare della EQ Comunicazione 
Istituzionale della Regione Puglia. 
 
Di procedere all'assunzione dell’impegno di spesa, pari a euro 24.400,00 IVA 
compresa a valere sull'annualità 2025 del bilancio regionale, sulle somme stanziate 
sul capitolo U0741114. 
 
Di stabilire che la formalizzazione del rapporto con il soggetto aggiudicatario 
avverrà mediante trasmissione di RdO firmata sulla piattaforma MePA. 
 
Di non richiedere all’aggiudicatario la garanzia fideiussoria definitiva, in ragione del 
modesto valore dell'affidamento.
 
Di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà 
pubblicata in nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di 
richiesta di accesso agli atti, per come regolamentato dalle norme vigenti in materia. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 7



Basato sulla proposta n. 142/DIR/2025/00381 dei sottoscrittori della proposta:

Il Funzionario Istruttore
Andrea Perrone

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport
Benedetto Giovanni Pacifico

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale
Rocco De Franchi

Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale

www.regione.puglia.it 8


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori



